
Produktinformationen
Alete bewusst Milch-Getreide-
Mahlzeit Vanille

Allgemeine Produktinformationen

Marke Alete bewusst

Artikelname Milch-Getreide-Mahlzeit Vanille

Artikelkategorie Milch-Getreide-Mahlzeiten

Verkehrsbezeichnung Milch-Getreide-Mahlzeit mit Vanillegeschmack

Altersstufe ab dem 10. Monat

Artikelnummer 84511

Inhalt Stück 2 x 200 ml

Inhalt Verkaufseinheit 6 x 2 x 200 ml

EAN Stück 4251099845119

EAN Verkaufseinheit 4251099602507

Zolltarifnummer 22029995

EAN-Code Stück EAN-Code Verkaufseinheit

Preisinformationen

UVP 1,99 €

UVP pro Maßeinheit 4,98 € pro l

Mehrwertsteuer-Satz 7,00 %

Informationen zum Inverkehrbringer

Inverkehrbringer Humana Vertriebs GmbH 
Postfach 28 61 29 
28361 Bremen, Germany

Elternservice Mehr Infos unter 0800-1125205 oder www.aletebewusst.de

GLN 4251099600008

Logistische Daten Stück Verkaufseinheit Originalpalette CCG2 Abgepackte Palette CCG1

GTIN/EAN 4251099845119 4251099602507

Anzahl Stück 1 6 1458 1458

Anzahl Verkaufseinheiten 1 243 243

Tiefe (cm) 4,2 26,0 120 120

Breite (cm) 12,9 13,4 80 80

Höhe (cm) 8,9 9,2 97,8 97,8

Nettogewicht (kg) 0,424 2,544 622 622

Bruttogewicht (kg) 0,453 2,77 724 724

Lagen 27 VE/Lage 9 9



Produkttexte

Claim 
Headline

Natürlich gut für uns. 

Claim Copy Bewusste Ernährung bedeutet auch, das Richtige zur Hand zu haben, wenn es mal schnell gehen muss. Unsere Milch-Getreide-Mahlzeit entspricht einer vollständigen Mahlzeit, die Dein Baby kalt 
oder warm einfach aus dem Becher trinken kann.

Key 
Benefits

# Mit viel Vitamin C & Vitamin D 
# Mit Eisen, Calcium, Zink & Jod 
# Ohne Palmöl 
# Glutenhaltig 
# 2 Packungen = 2 x 200 ml

Markentexte

Wichtige 
Hinweise

Ersetzt einen Milch-Getreide-Brei zum Löffeln. Nur unbeschädigte Produkte verwenden. 
Bitte achte darauf, dass du deinem Kind nur einmal pro Tag eine trinkfertige Milch-Getreide-Mahlzeit gibst als Ersatz eines Milch-Getreide-Breis zum löffeln. Für eine altersgerechte Entwicklung 
Deines Babys ist es wichtig, zusätzlich Beikost vom Löffel zu füttern.  
Wir empfehlen, das Produkt aus der Tasse zu trinken. Zum Durstlöschen solltest Du Deinem Baby Wasser geben. 

Aufbewahrung Bei Zimmertemperatur trocken und hygienisch lagern (frostempfindlich). Nicht verwendete Reste gut verschlossen und kühl lagern (max. 7°C) innerhalb von 1 Tag aufbrauchen. Erwärmte Reste 
nicht wiederverwenden. 

Haltbarkeit Ungeöffnet (bei max. 25°C) mindestens haltbar bis Ende: siehe Eindruck.

Entsorgung Bitte hilf mit, unsere Umwelt durch ordnungsgemäßes Recycling der Verpackung zu entlasten: Die Umverpackung aus Karton bitte zum Altpapier. Die entleerten Portionspackungen bitte über die 
Wertstofftonne oder den Gelben Sack / die Gelbe Tonne entsorgen.

Zubereitung

Inhalt 
entspricht

2 Portionen

Zubereitung Packung schütteln und an der markierten Linie öffnen.  
Wenn du eine Teilmenge füttern möchtest, diese vorher entnehmen.  
In Trinklerntasse oder Becher füllen und kalt schmecken lassen. Oder im Topf erwärmen und innerhalb von 1 Std. verwenden (Wichtig: Temperatur prüfen (ca. 37°C) - nicht kochen, nicht in der 
Originalverpackung erhitzen). 



Im Durchschnitt enthalten pro 100 ml trinkfertige Nahrung pro Portion % Referenzmenge pro 100 ml

   Energie (kJ)   349 kj 698 kj  

   Energie (kcal)   83 kcal 166 kcal  

   Fett   2,5 g 5,0 g  

   davon gesättigte Fettsäuren   0,2 g 0,4 g  

   Kohlenhydrate   12,6 g 25,2 g  

   davon Zucker   4,9 g 9,8 g  

   Ballaststoffe   0,5 g 1,1 g  

   Eiweiß   2,3 g 4,6 g  

   Salz   0,06 g 0,12 g  

   Vitamin A   84,4 µg RE 168 µg RE  

   Vitamin D   1,6 µg 3,2 µg 16 %

   Vitamin E   1,5 mg 3,0 mg  

   Vitamin K   4,5 µg 9,0 µg  

   Vitamin C   13,0 mg 26,0 mg 52 %

   Thiamin   0,13 mg 0,26 mg  

   Riboflavin   0,13 mg 0,26 mg  

   Niacin   0,63 mg 1,3 mg  

   Vitamin B6   0,09 mg 0,18 mg  

   Folsäure   13,2 µg 26,4 µg  

   Vitamin B12   0,07 µg 0,14 µg  

   Biotin   2,5 µg 5,0 µg  

   Pantothensäure   0,69 mg 1,4 mg  

   Natrium   25,3 mg 50,6 mg  

   Calcium   119 mg 238 mg 29 %

   Eisen   2,1 mg 4,2 mg 35 %

   Zink   0,82 mg 1,6 mg 20 %

   Jod   16,9 µg 33,8 µg 24 %

Zutaten

MAGERMILCH (44%), Wasser, WEIZENMEHL (aufgeschlossen) (4%), Maisstärke, pflanzliche Öle (Sonnenblumenöl, ölsäurereich; Rapsöl, erukasäurearm; Sonnenblumenöl), Zucker, Maltodextrin, Calciumcarbonat, 
natürliches Vanillearoma, Vitamin C, Eisenfumarat, Zinksulfat, Vitamin E, Niacin, Pantothensäure, Thiamin, Vitamin A, Vitamin B6, Riboflavin, Kaliumiodid, Folsäure, Vitamin K, Biotin, Vitamin D, Vitamin B12.

Allergene

Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse

Weitere Artikeleigenschaften

Ohne Palmöl
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